
 

Římskokatolická farnost 

děkanství Heřmanův Městec 

POŘAD BOHOSLUŽEB 
 

liturgický týden od 13. dubna do 20. dubna 2025 
neděle 

13. dubna 

KVĚTNÁ NEDĚLE Morašice 

Heřmanův 

Městec 

8:00 

9:30 

 

za Gerharda Krafčíka, 

sourozence Vilmu  

a Bernarda 

pondělí 

14. dubna 

    

úterý  

15. dubna 

 DK 

 

7:30 za farnost 

středa 

16. dubna 

 DK 7:30  

čtvrtek 

17. dubna 

ZELENÝ ČTVRTEK 

Památka ustanovení 

Eucharistie 

DK 18:00 za Miladu a Václava 

Hubáčovy a příbuzné 

pátek 

18. dubna 

VELKÝ PÁTEK 

Památka umučení 

Páně 

DK 18:00  

sobota 

19. dubna 

BÍLÁ SOBOTA 

 

DK 19:00 

 

 

neděle 

20. dubna 

SLAVNOST 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

Morašice 

Heřmanův 

Městec 

Jezbořice 

8:00 

9:30 

 

11:00 

 

 

DK – děkanský kostel; PM – kostel Panny Marie; FK – farní kaple; DD – domov důchodců 

-Dnešní sbírka je určena na pojištění církevního majetku, tedy i majetku naší farnosti. Zaplať Pán 

Bůh za vaše příspěvky. 

-Dnes je v děkanském kostele výjimečně tichá adorace NSO již od 17:00 h. do 19:00 h. Od 17:00 

h. máte  možnost přistoupit ke svátosti smíření. 

- V úterý 15.4. možnost svátosti smíření od 17:00 do 18:00 h. pro ty, kdo to nestihnou v neděli. 

Zpovídají P. Hroznata a P. Adrian. 

-Na Velký pátek se neslouží mše svatá. Je přísný půst. V 10 h. je křížová cesta v parku. Povede ji M. 

Výborný. Sraz je u sklípku. Velkopáteční obřady začínají v 18 h. 

- Na Bílou sobotu je možnost tiché adorace u Božího hrobu od 8. do 9. h. Obřady začínají na farním 

dvoře v 19 h. Po skončení vigilie zveme všechny na agapé na faru. 

- V neděli při slavnosti Zmrtvýchvstání Páně budou požehnány přinesené pokrmy. 

-Uprostřed kostela máte připraven minitrh, jehož výtěžek je určen pro naše děti adoptované na 

dálku. Děkujeme, že pomáháte, ať již přispěním nebo modlitbou. 



 

-Dnes v 18 h. vystoupí Pěvecký sbor Vlastislav v Synagoze. Slavnostní koncert je součástí oslav 

k výročí 700 let od první historické zmínky o HM. 

-Tento týden máte možnost navštívit v židovském dvojdomku výstavu nejen o velikonočních 

zvycích a tradicích, ale také o historii křížových cest a událostech Velkého pátku. Výstava je 

otevřena denně, časy jsou uvedeny na plakátech. 

-Na stolku uprostřed kostela jsou již přihlášky na letní farní tábor, který bude opět na skautském 

tábořišti u Kostelce od 9. do 16. srpna.  

-Na stejném místě jsou i plakáty na cestovatelskou prezentaci Mgr. Jana Linharta, spirituála 

skutečského gymnázia, kněze a cestovatele pod názvem „Jižní Afrika, putování po stopách 

moravského misionáře“, která bude v neděli 27. dubna v 17 h. na Multifunkčním centru. Děkujeme 

za pomoc s propagací.  

 


